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امکان صدور برات 
الکترونیکی در بانک سینا فراهم شد

و  نوین  خدمات  توسعه  راستای  در 
صدور برات  سینا امکان  غیرحضوری، بانک 
الکترونیکی را برای مشتریان خود فراهم کرده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، این خدمت 
در  سرعت  و  شفافیت  امنیت،  ارتقای  هدف  با 
انجام تراکنش‌های مالی راه‌اندازی شده و می‌تواند 
نقشی مؤثر در بهبود گردش نقدینگی و کاهش 

هزینه‌های عملیاتی مشتریان ایفا کند.
سرویس برات  از  بهره‌برداری  با 
طریق  از  بود  خواهند  قادر  الکترونیکی مشتریان 
به  نسبت  سینا،  بانک  الکترونیکی  بسترهای 
تنزیل برات  همچنین  و  تسویه  انتقال،  صدور، 

الکترونیکی اقدام نمایند.
دسترسی  فرایند،  این  به  تنزیل  امکان  افزودن 
بنگاه‌ها به منابع نقدی را تسهیل نموده و به ویژه 
برای کسب‌وکارهایی که نیاز به نقدشوندگی سریع 
محسوب  قابل‌توجه  مزیتی  دارند،  تجاری  اسناد 

می‌شود.
از مهم‌ترین مزایای این خدمت می‌توان به تسریع 
فرآیند معاملات، کاهش هزینه‌ها، سهولت انتقال 
در شبکه بانکی و افزایش امنیت تبادلات مالی اشاره 
ابزارهای  از  یکی  عنوان  الکترونیکی به  کرد. برات 
تجارت  و  تولید  زنجیره  مالی  تأمین  در  کلیدی 
معاملات  ریسک  کاهش  بر  علاوه  و  کرده  عمل 
به بنگاه‌های اقتصادی کمک می‌کند تا مواد اولیه 
بدون  و  سهولت  با  را  خود  موردنیاز  تجهیزات  و 
چالش مالی تهیه کنند. گفتنی است، اولین برات 
الکترونیکی برای یکی از مشتریان بانک سینا توسط 

منطقه آذربایجان شرقی و اردبیل صادر گردید.

معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد انزلی:
افزایش ۱۹۸ درصدی صادرات 

محصولات تولیدی این منطقه در 
هشت‌ماهه ۱۴۰۴

به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و امور بین‌الملل 
عضو  فاتحی  مجید  انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان 
بیان  با  سازمان  اقتصادی  معاون  و  هیئت‌مدیره 
اینکه از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه ارزش 
در  فعال  صنعتی   - تولیدی  واحدهای  صادرات 
این منطقه به ۸ میلیون و ۶۸۰ هزار دلار رسیده، 
اظهار داشت: دست‌یابی به این رقم صادراتی در 
میلیون دلار مدت مشابه سال  با ۲.۹۱  مقایسه 
گذشته بیانگر رشد ۱۹۸ درصدی در صدور تولیدات 

صنعتی منطقه است.
اصلی‌ترین  از  یکی  در  حاصله  موفقیت  وی 
شاخص‌های اقتصاد مقاومتی را ناشی از عزم راسخ 
سازمان متبوع خود و فعالین اقتصادی جهت ازدیاد 
سهم و افزایش ارزش کالاهای صادراتی منطقه آزاد 
انزلی ارزیابی کرد و گفت: در همین راستا صادرات 
خدمات فنی - مهندسی، حمل‌ونقلی، بازرگانی، و... 
به رقم ۳۶ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار در هشت‌ماهه 
سال ۱۴۰۴ رسید که در مقایسه با ۱۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار دلار صادره طی همین مدت زمانی در 
است.  درصدی   ۸۸ افزایش  نشانده  قبل،  سال 
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه 
تولیدات  صادراتی  بازارهای  مهم‌ترین  انزلی  آزاد 
منطقه متبوع خود را غرب آسیا، اوراسیا، و شرق 
اروپا اعلام کرد و گفت: تولیدات الکترونیک، صنایع 
غذایی، محصولات شیمیایی، نساجی و سلولزی، و 
تولیدات سلولزی مهم‌ترین تنوع کالاهای صادراتی 
منطقه آزاد انزلی در این مدت را شامل می‌شود. 
انزلی،  آزاد  منطقه  سازمان  هیئت‌مدیره  عضو 
از  تولیدی کشورمان  واحدهای  تولیدات  صادرات 
این مدت را ۲۰۸ میلیون  این منطقه طی  طریق 
دلار بیان کرد و افزود: در مدت مشابه سال گذشته 
ارزش کالاهای صادراتی عبوری از مسیر نخستین 
منطقه آزاد شمال کشور ۱۳۲ میلیون و ۹۰۰ هزار 
دلار بوده که نشان‌دهنده افزایش ۵۷ درصدی در 
اقبال تولیدکنندگان برای صدور محصولات خود از 
مسیر این منطقه است. فاتحی افزایش محدوده 
منطقه، گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه 
هم‌افزایی  و  اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  همچون 
بیش‌ازپیش با فعالین اقتصادی درون منطقه و در 
سطوح استانی، ملی را در کنار همدلی موجود میان 
نهادهای مختلف گیلان جهت بهره‌برداری از مزایا 
و معافیت‌های منطقه را از مهم‌ترین دلایل روند 
آزاد  منطقه  در  اقتصادی  شاخص‌های  روبه‌رشد 

انزلی در سال جاری ارزیابی کرد.

همزمان با روز مادر انجام می‌شود
آزادی تمامی مادران زندانی جرائم 

مالی غیرعمد تا سقف 250 میلیون 
تومان به همت بانک پارسیان

سرپرست بانک پارسیان گفت: با حمایت بانک 
پارسیان و مشارکت ستاد دیه، همزمان با میلاد 
مادران  تمامی  مادر،  روز  و  زهرا)س(  حضرت 
زندانی جرائم مالی غیرعمد تا سقف 250 میلیون 

تومان در سراسر کشور آزاد می‌شوند.
پارسیان،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
مجید باجلان با اعلام این خبر اظهار کرد: بانک 
پارسیان در راستای اجرای مسئولیت‌ اجتماعی 
از  پیشگیری  و  خانواده‌ها  از  حمایت  و  خود 
آسیب‌های اجتماعی، همزمان با سالروز میلاد 
حضرت فاطمه)س( و روز مادر، با همکاری ستاد 
دیه، تمامی مادران جرائم مالی غیرعمد کشور را 

تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان آزاد می‌کند.
سرپرست بانک پارسیان ادامه داد: این طرح 
شامل تمام مادران زندانی جرائم مالی غیرعمدی 
می‌شود که تا تاریخ ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۴ از سوی 
ستاد دیه معرفی شده و میزان محکومیتشان 

کمتر از ۲۵۰ میلیون تومان است.
به گفته وی، در این طرح، استان‌های فارس، 
اصفهان و تهران بیشترین تعداد آزادی مادران 

را دارند.
مادران  لیست  در  کرد:  خاطرنشان  باجلان 
مشمول این طرح که قرار است تمامی آنها تا ۲۰ 
آذر ۱۴۰۴ آزاد شوند، مادران هم‌وطن اهل سنت 
به عمل  براساس هماهنگی  نیز وجود دارند و 
آمده همه این مادران میلاد حضرت زهرا)س( و 
روز مادر را در کنار خانواده خود جشن خواهند 

گرفت.

آغاز اولین برداشت محصول گردو 
از باغات ۲۳۵۰ هکتاری شرکت آریا 

دشت در منطقه آزاد ماکو

اولین برداشت محصول گردو از باغات ۲۳۵۰ 
هکتاری شرکت آریا دشت در دشت زیدون و 
دشت یار آغلی و بزرگترین باغ یکپارچه پسته 
و گردوی غرب آسیا با مساحت ۲۰۹۰ هکتار در 

منطقه آزاد ماکو آغاز شد.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، با 
نخستین برداشت محصول از باغات این شرکت، 
فصل تازه‌ای از تولید و رونق کشاورزی در منطقه 
آزاد ماکو آغاز شد. این مجموعه های عظیم باغی 
که طی سال‌های اخیر با سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در وسعتی بالغ بر ۳۵۰ و ۲۰۰۰ هکتار 
مجموعا ۲۳۵۰ هکتار در دشت یار آغلی و زیدون 
اولین  برداشت  مرحله  به  امروز  شده،  احداث 

محصول »گردوی پکان« رسیده است.
مدیر شرکت بهره‌بردار این پروژه در گفت‌وگو با 
خبرنگار ما گفت: برداشت امروز حاصل چندین 
و  بلااستفاده  اراضی  احیای  مداوم،  کار  سال 
اجرای یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های باغی کشور 
درخت  اصله  ۴۸۰هزار  از  بیش  تاکنون  است. 
گردو و پسته در این دومجموعه کاشته شده و با 
تکمیل فازهای بعدی، تعداد درختان به بیش از 

ششصد هزار اصله خواهد رسید.
وی افزود: این مجموعه باغ ها نه‌تنها ظرفیت 
را  باکیفیت  محصول  تن  هزاران  سالانه  تولید 
دارد، بلکه زمینه اشتغال مستقیم برای بیش از 
۱۵۰۰ نفر را فراهم می‌کند و در آینده نزدیک به 
یکی از قطب‌های صادرات محصولات باغی ایران 

تبدیل خواهد شد.«
مدیر شرکت همچنین با اشاره به ثبت برند 
تولید  تنها  ما  هدف  گفت:  پکان«  »گردوی 
کامل  زنجیره  داریم  ما قصد  نیست؛  محصول 
را  و صادرات  بسته‌بندی  و  فرآوری  تا  تولید  از 
برداشت،  آغاز  امروز  کنیم.  ایجاد  منطقه  در 
اقتصاد  برای  امیدبخش  و  نمادین  اتفاق  یک 

کشاورزی منطقه آزاد ماکو است.

مدیرعامل شستا در بازدید از منطقه ویژه لامرد اعلام کرد: این منطقه با طراحی 
آینده‌نگر و پیگیری زیرساخت‌های تکمیلی و رعایت کامل درس‌آموخته‌های توسعه‌ای 
مناطقی نظیر عسلویه، اکنون به‌عنوان مرکز قابل اتکای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در 
زمینه‌های تکمیل زنجیره ارزش صنایع پرسود معدنی، پتروشیمی و و انرژی‌بر مطرح 

است.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، محمدرضا سعیدی در این 
بازدید، منطقه ویژه اقتصادی لامرد را متمایز از بسیاری مناطق مستعد سرمایه‌گذاری 
کشور دانست و گفت: در بازدید امروز با چشم‌انداز و دقتی تازه به ظرفیت‌های 
طبیعی، معدنی، میادین گازی و زیرساخت‌های منطقه ویژه لامرد نگاه کردم و باید 
بگویم بسیاری از این قابلیت‌ها کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند و اکنون ضرورت دارد 

که در سطح ملی برجسته شوند.
تمرکز بر تکمیل زنجیره ارزش و تضمین خوراک صنایع

مدیرعامل شستا با اشاره به اهمیت تضمین خوراک برای صنایع بزرگ، اظهار کرد: اگر 
قرار است در حوزه پتروشیمی یا صنایع انرژی‌بر؛ شستا ورود قوی داشته باشد، دو اصل 
حیاتی وجود دارد، تضمین خوراک و تعریف بازار هدف. در سال‌های اخیر پروژه‌هایی 
 در کشور به دلیل عدم استمرار خوراک متوقف شده‌اند و این تجربه نباید تکرار شود.

وی از میادین گازی نزدیک به منطقه ویژه به عنوان فرصت راهبردی تأمین خوراک 
صنایع جدید یاد کرد و افزود: پیشنهاد من این است که صبا انرژی، پتروشیمی جم و 
تاپیکو مطالعه جدی بر روی میدان‌های گازی مجاور منطقه را آغاز کنند. این میدان‌ها 
می‌تواند هم درآمد پایدار ایجاد کند و هم آینده واحدهای پتروشیمی و صنایع انرژی‌بر 

شستا را تضمین نماید. تشکیل یک کنسرسیوم مطالعاتی توسط مجموعه شستا و 
سرمایه‌گذاران دیگر برای بررسی جامع این امر ضروری است.

لامرد؛ منطقه‌ای جذاب با زیرساخت‌های متفاوت و طراحی آینده‌نگر
سعیدی با اشاره به مقایسه لامرد با عسلویه گفت: اگر از لامرد به عنوان “عسلویه 
دوم” یاد می‌شود، باید مطمئن شویم اشتباهات طراحی و زیرساختی عسلویه تکرار 
نمی‌شود. خوشبختانه منطقه ویژه لامرد برخلاف بسیاری از مناطق صنعتی که با 
مشکل طراحی و بارگذاری نادرست مواجه‌اند، از ابتدا با توجه به درس‌آموخته‌های 
عسلویه و با هدف جلوگیری از تکرار چالش‌های آن توسعه یافته است؛ از ملاحظات 
و جانمایی صنایع. تا دسترسی‌ها، زیرساخت‌های پشتیبان   محیط‌زیستی گرفته 
وی افزود: این منطقه ویژه یک ویژگی مهم دارد؛ اینجا فقط به دنبال یافتن دکمه 
اختیار  در  را  بلکه خود منطقه دکمه‌های روشن سرمایه‌گذاری  نیستیم،  مشکل 
می‌گذارد. فرصت‌های متنوع، زیرساخت‌های آماده، انرژی در دسترس، معادن و 

حمل‌ونقل مناسب، مجموعه‌ای از مزیت‌های کم‌نظیر را ایجاد کرده‌اند.
مشوق‌های ویژه شستا برای جذب سرمایه‌گذار

مدیرعامل شستا با بیان این که »بسته‌های مشوق سرمایه‌گذاری باید متفاوت، 
شفاف و رقابتی باشند«، اعلام کرد: از تجربه عسلویه باید درس بگیریم؛ هم در 
زمینه جلوگیری از آلودگی و هم در ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای استقرار نیروی 
انسانی و مدیریت هزینه‌ها. اعطای مشوق‌هایی شامل معافیت‌های مالیاتی هدفمند، 
تسهیل ورود ماشین‌آلات، واگذاری زمین‌های بلندمدت با قیمت مناسب، و طراحی 
سامانه یکپارچه مجوزها و تعریف آن برای بسته‌های خاص سرمایه‌گذاری، سبب 

تسریع در شروع فعالیت سرمایه گذار و همچنین هدایت او به بخش مدنظر و 
پیشنهادی می‌شود.

ضرورت تکمیل زنجیره ارزش آلومینیوم در لامرد
با توجه به تولید گسترده شمش و آلومینیوم مذاب در منطقه، سعیدی اعلام کرد: 
تیم تخصصی شرکت صدر تأمین مأموریت یافته ظرفیت‌های پایین‌دست آلومینیوم را 
در منطقه ویژه لامرد به صورت دقیق بررسی کند. تکمیل زنجیره ارزش آلومینیوم در 

این منطقه یک فرصت طلایی برای هلدینگ‌ها بویژه صنایع معدنی است.
اهمیت زیرساخت سکونتگاه نیروی انسانی برای سرمایه‌گذاران

مدیرعامل شستا زیرساخت اسکان و خدمات شهری را یکی از مزیت‌های مهم 
منطقه ویژه لامرد دانست و گفت: تصویب شهر ۵۴ هزار نفری تابناک در نزدیکی 
منطقه ویژه، مزیت بزرگی برای استقرار مهندسان، متخصصان و نیروهای بهره‌برداری 
است. این موضوع هزینه‌های رفت‌وآمد و استقرار نیروها را نسبت به عسلویه به 

شدت کاهش می‌دهد و یکی از درس‌های مهم توسعه صنعتی در کشور است.
شستا؛ متعهد به کارآفرینی و سرمایه‌گذاری

مدیرعامل شستا گفت: شستا مسئول کاریابی نیست، مسئول سرمایه‌گذاری و 
کارآفرینی است. منطقه ویژه لامرد از منظر سرمایه‌گذاری یک نقطه بسیار جذاب 
و  خصولتی  خصوصی،  بخش  سرمایه‌گذاران  برای  باید  آن  ظرفیت‌های  و  است 
بین‌المللی به‌صورت شفاف معرفی شود. وی همچنین اعلام کرد: هلدینگ سیمان 
شستا نیز برای ارزیابی فرصت‌های حوزه سیمان و صنایع مرتبط در این منطقه ویژه 

اعزام خواهد شد.

لامرد؛ نقطه درخشان فرصت‌های نوین صنعتی ایران
ایران مملو  فارس،  تا جنوب  از چابهار  تأکید کرد:  پایان، مدیرعامل شستا  در 
از فرصت‌های طلایی است. منطقه ویژه لامرد یکی از این نقاط درخشان است؛ 
گازی  میادین  به  دسترسی  کامل،  زیرساخت  دقیق،  طراحی  با  که  منطقه‌ای 
باشد. بزرگ  سرمایه‌گذاری‌های  محرک  موتور  می‌تواند  طبیعی،  مزیت‌های   و 

صورت  اسلامی  شورای  مجلس  در  مهر  و  لامرد  نماینده  دعوت  به  بازدید  این 
گرفت؛ دعوتی که زمینه آشنایی هیئت عالی شستا با ظرفیت‌های مغفول‌مانده و 

زیرساخت‌های تکمیلی منطقه ویژه اقتصادی لامرد را فراهم کرد.

مدیرعامل شستا مطرح کرد
حرکت منطقه ویژه لامرد به‌سوی توسعه پایدار با اصلاح خطاهای محیط‌زیستی و زیرساختی سایر مناطق

تابستان  اواخر  از  خودرو  بازار  در  رکود  نشانه‌های 
ظاهر شد، اما طی هفته‌های گذشته شدت بیشتری 
یافت. گزارش میدانی از نمایشگاه‌داران نشان می‌دهد 
حجم معاملات در بسیاری از شهر‌ها به کمترین سطح 

دو سال اخیر رسیده است.
به گزارش برنا؛ عوامل اصلی رکود عبارت‌اند از؛ نبود 
چشم‌انداز روشن درباره قیمت ارز؛ بی‌اعتمادی نسبت 
به ثبات سیاست‌های خودرویی، کاهش قدرت خرید 

خانوارها.
انتظار برای تغییرات احتمالی در سیاست‌های کلان 

اقتصادی و شیوه عرضه خودرو
این درحالیست کخ در بسیاری از مدل‌های داخلی، 
خریدار  اما  قیمت‌اند،  کاهش  به  مایل  فروشنده‌ها 
همچنان مردد است. این شکاف انتظاری، بازار را در 
وضعیت »تعطیل غیررسمی« قرار داده که معامله‌ها را 

به حداقل رسانده است.
داخلی‌ها: تولید ناپایدار، هزینه‌های رو به رشد

در بخش خودرو‌های داخلی، نوسان قیمت نه‌تنها 
محصول نرخ ارز بلکه نتیجه مستقیم مشکل تأمین 
قطعات، بدهی زنجیره تأمین، و محدودیت‌های مالی 
خودروسازان است. برخی شرکت‌ها در ماه‌های اخیر 
برنامه تولید خود را چندین‌بار اصلاح کرده‌اند و همین 

عدم ثبات، بازار را به‌شدت عصبی کرده است.
مهم‌ترین عوامل فشار بر خودرو‌های داخلی:

عدم  وارداتی،  قطعات  و  اولیه  مواد  هزینه  افزایش 
فشار  گذشته،  سال  تولید  برنامه‌های  کامل  تحقق 
نقدینگی بر زنجیره تأمین، نبود طرح مشخص برای 
نوسازی پلتفرم‌ها، انباشت تقاضای رانتی در طرح‌های 

فروش فوق‌العاده
این درحالیست که در ماه‌های اخیر برخی مدل‌های 
این  اما  داشتند،  مقطعی  قیمت‌های  کاهش  پرتیراژ 
کاهش بیشتر ناشی از رکود بوده و نه بهبود ساختار 

تولید.
خودرو‌های خارجی: کمبود عرضه و افزایش هزینه 

واردات
داخلی‌ها  به  نسبت  خارجی  خودرو‌های  بازار 
ساده  نیز  آن  شرایط  اما  دارد،  متفاوتی  وضعیت 
نیست. محدودیت‌های واردات، هزینه‌های انتقال ارز 
و سیاست‌های متغیر موجب شده عرضه این خودرو‌ها 
باشد.  پیش‌بینی  غیرقابل  قیمت‌ها  و  محدود  بسیار 
انتظار داشتند  درحالی‌که طی ماه‌های گذشته برخی 
با افزایش سهم واردات، قیمت‌ها کاهش یابد، نتیجه 
برعکس شد؛ عرضه محدود و تقاضای انباشته هنوز 
میان  قیمت  اختلاف  شده  باعث  همین  و  بالاست 
مدل‌های صفر و کارکرده همچنان قابل‌توجه باشد. به 
عبارتی این انتظار آنقدر برعکس شده که هر روز مقابل 

شرکت‌های وارد کننده خودرو تجمعی برگزار می‌شود
بازار نیازمند نقشه راه واقعی است، نه بخشنامه‌های 

متغیر
در  خودرو  صنعت  کارشناس  نامداری  علیرضا 

گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی برنا، وضعیت فعلی بازار 
را نتیجه مستقیم نبود سیاست‌گذاری پایدار دانست 
و اظهار داشت: »بازار خودرو فقط به نرخ ارز واکنش 
نشان نمی‌دهد؛ این بازار از نبود ثبات در سیاست‌های 
و  مصوبه‌ها  بخشنامه‌ها،  می‌بیند.  آسیب  صنعتی 
طرح‌های فروش در بازه‌های کوتاه‌مدت تغییر می‌کنند و 
فعالان بازار نمی‌توانند بر اساس آن برنامه‌ریزی کنند.«

نامداری با اشاره به رکود گسترده معاملات توضیح 
می‌دهد: »خریدار می‌داند اگر امروز بخرد ممکن است 
فردا تصمیم دیگری در سازمان حمایت یا وزارت صمت 
اعلام شود. از طرف دیگر فروشنده مطمئن نیست که 
قیمت فعلی پایدار خواهد ماند. این عدم‌قطعیت، هر 

دو طرف را فلج کرده.«
وی با اشاره به موانع اصلی این حوزه گفت: نبود 
چشم‌انداز ارزی و سیاست ثابت قیمت‌گذاری، تولید 
ناپایدار و مشکلات نقدینگی خودروسازان، ابهام در 
شیوه واردات و کانال‌های تأمین ارز، کیفیت نامتوازن 
و پلتفرم‌های فرسوده در محصولات داخلی، فقدان 

شفافیت در گزارش‌دهی و داده‌های رسمی بازار.
نامداری با بیان اینکه این بازار با اقدام‌های مقطعی 
اصلاح نمی‌شود: »بخش زیادی از مشکلات خودرو در 

ایران به ساختار بازمی‌گردد. بلا‌تکلیفی در استراتژی 
جذب  عدم  و  واقعی  رقابت  نبود  محصول،  توسعه 
سرمایه خارجی باعث شده حتی وقتی تقاضا بالاست، 

صنعت نتواند پاسخ مؤثری بدهد.«
چرا کاهش قیمت‌ها پایدار نیست؟

در هفته‌های اخیر برخی مدل‌های داخلی با کاهش 
قیمت ۳ تا ۱۰ درصدی روبه‌رو شدند، اما کارشناسان 
معتقدند این کاهش ناشی از رکود است و نمی‌توان آن 

را نشانه اصلاح ساختار دانست.
کاهش  خودرو،  صنعت  کارشناس  این  عقیده  به 
واقعی هزینه تولید اتفاق نیفتادهو نرخ ارز همچنان 
دارد،  نقدینگی  کمبود  عرضه  سمت  است،  نوسانی 
سیاست‌های عرضه خودروسازان شفاف نیست و تقاضا 
در صورت کوچک‌ترین سیگنال افزایشی، دوباره فعال 
می‌شود. بنابراین هر افزایش کوچک در قیمت ارز یا 
تغییر در مقررات واردات می‌تواند دوباره قیمت‌ها را بالا 

ببرد.
بازار خودرو‌های کارکرده: فشار مضاعف و نبود 

جایگزین
بازار خودرو‌های کارکرده نیز تصویر کاملاً مشابهی 
دارد. به‌دلیل بالا بودن قیمت خودرو‌های صفر، تقاضا 

به سمت کارکرده‌ها حرکت کرده، اما این بخش هم از 
کمبود عرضه و افزایش هزینه تعمیرات آسیب دیده 

است.
نمایشگاه‌داران می‌گویند هزینه نگهداری و قطعات 
که  رفته  بالا  آن‌قدر  گذشته  سال  یک  طی  مصرفی 
بسیاری از خانواده‌ها ترجیح می‌دهند خودرو فعلی خود 
را نگه دارند و همین باعث کاهش چرخش در بازار شده 

است.
بدون اصلاح ساختاری، بازار همچنان فرسایشی 

می‌ماند
بازار  می‌دهد  نشان  یک‌ساله  روند‌های  بررسی 
خودرو تحت تأثیر چهار عامل کلیدی: نوسان ارز، 
رکود تقاضا، سیاست‌های متغیر، ضعف مزمن تولید 

است
تا زمانی‌که اصلاح ساختار صنعت — شامل جذب 
قابل  ارزی  سیاست  پلتفرم‌ها،  به‌روزرسانی  سرمایه، 
پیش‌بینی و مدل جدید قیمت‌گذاری — صورت نگیرد، 

بازار خودرو در وضعیت فعلی باقی خواهد ماند:
وضعیتی که بهترین تشبیه برای آنو نه جهش شدید، 
نه کاهش معنادار؛ فقط یک حرکت فرسایشی و بی‌رمق 

است.

بازار طلا و سکه ایران از ابتدای آذر با جهشی کم‌سابقه روبرو شده و 
قیمت‌ها در مسیر صعودی قرار گرفته‌اند. کارشناسان هشدار می‌دهند 

نقره نیز ممکن است در ماه‌های آینده جهشی چشمگیر را تجربه کند.
به گزارش خبرآنلاین، این روزها بازار طلا و سکه در ایران وضعیت 
پرنوسانی دارد و هر جهش یا عقب‌نشینی دلار، به سرعت روی قیمت‌ها 
اثر می‌گذارد. در هفته‌های اخیر، هر سکه امامی به حدود ۱۲۷میلیون 
تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار به بیش از ۱۲ میلیون تومان رسید.البته 
در جریان معاملات امروز قیمت ها نزولی شد و هر گرم طلا ۱۸ عیار 
با قیمت ۱۱ میلیون و ۹۸۷ هزار تومان و هر قطعه سکه امامی با ۱۲۳ 

میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در نوسان است. 
آنچه مسلم است، بخش زیادی از افزایش قیمت‌ها به عوامل داخلی 
و تغییرات نرخ دلار مربوط می‌شود، زیرا طلای جهانی تنها تغییرات 
جزئی را تجربه کرده است و انس طلا در محدوده ۴,۲۱۵ دلار قرار دارد.
در سطح جهانی، طلا همچنان به‌عنوان دارایی امن مورد توجه است. 
تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند قیمت اونس طلا تا پایان سال میلادی و 
حتی سال آینده می‌تواند روند صعودی داشته باشد و در محدوده ۴,۴۰۰ 
تا ۴,۵۰۰ دلار معامله شود. دلیل این رشد، ترکیبی از تورم جهانی، 
کاهش جذابیت ارزهای دیجیتال و شرایط پرچالش بازارهای مالی است. 
این روند، به‌ویژه در کنار نوسانات داخلی، باعث شده سرمایه‌گذاران 

ایرانی نیز به خرید طلای فیزیکی و سکه روی بیاورند.
بانک‌های  و  و دولت‌ها  قرار گرفته  توجه  نیز دوباره در مرکز  نقره 
مرکزی کشورهای مختلف به‌طور فعال ذخایر خود را افزایش داده‌اند. 
این موضوع نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران به دنبال دارایی‌های امن 
و با ثبات هستند و فلزات گرانبها همچنان جایگاه خود را در بازارهای 

مالی حفظ کرده‌اند.
کاهش  و  دلار  نوسان  تورمی،  انتظارات  افزایش  داخلی،  بازار  در 
برای طلا و سکه  را  جذابیت سایر گزینه‌های سرمایه‌گذاری، شرایط 
حساس کرده است. هر تغییر کوچک در نرخ ارز یا تحولات سیاسی و 
اقتصادی می‌تواند قیمت‌ها را به سرعت بالا یا پایین ببرد. با این حال، 
اگر دلار تثبیت شود و انس جهانی طلا تغییر زیادی نکند، احتمال 

اصلاح قیمتی و ثبات نسبی در بازار وجود دارد.

در چنین شرایطی، طلای فیزیکی و سکه همچنان به‌عنوان گزینه‌ای 
امن برای حفظ ارزش سرمایه در برابر تورم و نوسانات ارزی مطرح 
هستند. معامله‌گران و سرمایه‌گذاران باید با دقت شرایط بازار را دنبال 
کنند و تصمیم‌های خود را بر اساس تحلیل و داده‌های روز اتخاذ کنند، 
زیرا بازار طلا و سکه همچنان در نقطه‌ای حساس و پرنوسان قرار دارد.

اونس طلا به ۵,۰۰۰ دلار می‌رسد؟
رفتار  بازار طلا و سکه،  کارشناس  زنگنه،  تحلیل هومن  اساس  بر 
هیجانی بانک مرکزی و فروش حراج پنجم سکه باعث شد که سکه 
امامی به مرز ۱۲۷ میلیون تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار به حدود ۱۲ 
میلیون و ۲۵۰ هزار تومان برسد. این در حالی است که طلای جهانی 
تنها با رشدی جزئی مواجه بوده و انس طلا در محدوده ۴,۲۵۰ دلار قرار 
دارد. وی تاکید کرد که این افزایش قیمت عمدتاً مربوط به بازار داخلی 

است و تفکیک بین بازار داخلی و جهانی اهمیت زیادی دارد.
زنگنه تصریح کرد که پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد احتمال رسیدن 
قیمت اونس جهانی به ۵,۰۰۰ دلار تا سال ۲۰۲۶ پررنگ است. او اشاره 
کرد که این افزایش تحت تاثیر عوامل متعددی رخ می‌دهد، از جمله 
سرمایه‌گذاری امن، کاهش جذابیت ارزهای دیجیتال مانند بیت‌کوین و 
تتر، نوسانات بورس جهانی، شرایط ویژه چین و سیاست‌های اقتصادی 
دولت آمریکا و بانک فدرال. وی خاطرنشان کرد که یکی از علت‌های 
اصلی جهش دلار در ایران، عقب‌ماندگی رشد آن نسبت به تورم بوده 

است.
به گفته زنگنه، از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا نزدیک آبان، دلار حدود ۱۳ 
درصد افزایش یافته در حالی که تورم نزدیک به ۲۷ تا ۳۰ درصد بوده 
است. این شکاف باعث شده که انتظارات تورمی و تقاضا در بازار داخلی 
افزایش پیدا کند و سقف‌های جدیدی برای سکه و طلای ۱۸ عیار رقم 
بخورد. وی تاکید کرد که سه محور اصلی محرک بازار شامل شکاف 
تورمی، تقاضای سرمایه‌ای و روند صعودی طلا بوده‌اند که توانسته‌اند 

افزایش قیمت را تثبیت کنند و سرمایه‌گذاری در این بازار را امن کنند.
پیش‌بینی یک کارشناس از قیمت طلا/

وی یادآور شد که ریسک‌های سیاسی و رفت‌وآمدهای دیپلماتیک 
اخیر تهران همراه با فشارهای مالی آمریکا فضای بازار را ملتهب کرده 

و حتی با وجود حراج سکه، بازار همچنان تحت تاثیر نوسانات ناشی از 
اخبار دیپلماتیک، داده‌های تورمی و تحولات جهانی خواهد بود.

از  یکی  می‌تواند  رو  پیش  زمستان  که  کرد  خاطرنشان  زنگنه 
پرنوسان‌ترین دوره‌های بازار طلا باشد و هیجانات قیمتی در یکی دو ماه 
آینده ادامه خواهد داشت. او تصریح کرد که در صورت وقوع اتفاقات 
سیاسی یا اقتصادی غیرمنتظره، بازار داخلی با افزایش دلار دو برابری 
و به تبع آن افزایش قیمت طلا و سکه مواجه خواهد شد، اما در بازار 
جهانی حداکثر قیمت اونس طلا تا حدود ۵,۰۰۰ دلار پیش‌بینی می‌شود. 
وی تاکید کرد که حتی در شرایط مثبت دیپلماسی، کاهش تقاضا رخ 
نخواهد داد و پیش‌بینی می‌شود قبل از پایان سال میلادی با نوسانات 

قیمتی مواجه باشیم.
انفجار احتمالی نقره در راه است؟

زنگنه به وضعیت نقره نیز اشاره کرد و تاکید کرد که این فلز دوباره در 
مرکز توجه قرار گرفته است. او گفت که روسیه برای سال‌های ۲۰۲۵ تا 
۲۰۲۷ بودجه مشخصی برای خرید طلا، نقره و پلاتین تعیین کرده، هند 
امکان استفاده از نقره به عنوان وثیقه را فراهم کرده و عربستان سهام 
ETF معدنکاران نقره خود را خریداری کرده است. این اقدامات اهمیت 
نقره را به عنوان پناهگاه امن و فلز صنعتی حیاتی دوچندان کرده و 

می‌تواند منجر به انفجار قیمتی نقره شود.
توصیه مهم به خریداران طلا 

وی تاکید کرد که سرمایه‌گذاران داخلی باید در خرید طلای آب‌شده 
و  رسمی  فاکتور  با  معتبر  واحدهای صنفی  از  تنها  و  کنند  احتیاط 
پاسخگویی کافی خرید کنند، زیرا پلتفرم‌ها و منابع غیررسمی جای امنی 
برای خرید نیستند و خرید طلای آب‌شده می‌تواند مشکلات بزرگی 

ایجاد کند.
زنگنه خاطرنشان کرد که بازار طلا و سکه در ماه‌های آینده، به ویژه 
در زمستان، یکی از پرنوسان‌ترین دوره‌های خود را تجربه خواهد کرد و 
هیجانات قیمتی ادامه خواهد داشت. وی یادآور شد که اگر سیاست‌های 
دیپلماسی و منطقه‌ای به سمت آرامش پیش برود، بازار می‌تواند شرایط 
نرمال داشته باشد، اما این به معنای کاهش شدید دلار نیست و قیمت 

آن همچنان در محدوده ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تومان باقی خواهد ماند.

رکود، نوسان ارزی و عقب‌ماندگی ساختاری در بازار خودرو

و در مسیر فرسایشی  خودر
گروه اقصاد - بازار خودرو در ماه‌های اخیر زیر فشار رکود تقاضا، نوسانات ارزی و نبود چشم‌انداز روشن در سمت تولید، وارد مرحله‌ای از فرسایش بی‌سابقه 
شده است. در حالی‌که قیمت خودرو‌های داخلی در محدوده‌های ناپایدار حرکت می‌کند، بازار خودرو‌های خارجی نیز به‌دلیل محدودیت واردات و افزایش 

هزینه‌های انتقال ارز، عملاً از دسترس بخش بزرگی از متقاضیان خارج شده است.

انفجار احتمالی نقره در راه است؟بازار طلا و سکه در آتش نوسان

محدودیت‌های 
واردات، 

هزینه‌های 
انتقال ارز و 

سیاست‌های 
متغیر موجب 

شده عرضه 
این خودرو‌ها 
بسیار محدود 

و قیمت‌ها 
غیرقابل 

پیش‌بینی باشد


